**Chronologiæ Veteris Testamenti Accvratvm Examen  
Augustiſimæ, Invictissimæq[ue] Domui Austriacæ  
Dicatvm**

**Philippi, Henricus**

**Coloniae Agrippinae, 1637**

VIII. Quaratione ex tabula æræ Christi cyclus Solis Luna pro alijs æris  
deprehendatur.

---

[urn:nbn:de:hbz:466:1-64340](#)

refert, quod æratum capita aliquot annorum millibus inter se diffent, ut quod initium Periodi Julianæ æram vulgatam 4713. annis præcedat: non enim hic annorum numerum, sed cyclorum proportionem indagamus.

## Q VÆ S T I O VIII.

## Quaratione ex tabula æra Christi cyclos Luna pro alijs æris deprehendatur.

1. Vobus potissimum modis id assequimur. Altero, si datas cuiuslibet alterius æra annus ad æram Christi vel annos ante Christum reuocetur. V.G. Annus Periodi Julianæ 4714. quotum Lunæ cyclum habet? Hic annus est idem cum anno Christi primo: ergo eundem cyclum sibi depositum, tempe 2. ut ostendit tabella. Anno eiusdem Periodi 3938. quotus debetur Augeus numerus? Hic annus erat ante Christum 776. cui tabella exhibet cyclum Lunæ 5. Idem est de alia quacunque æra. Hinc intelliges annum Urbis 537. iniisse cyclo Lunæ 18. quia iniit anno ante Christum 217. currente isto cycle 18. Eodem prorsus modo haberi potest cyclos Solaris cuiuslibet æra.

2. Alter modus est, si aliunde sciamus quoto cyclo quælibet æra incepit, & tabellam Aurei numeri præsto habeamus, prout ad æram Christi accommodata est, pauculis obseruatis, quæ breuiter pro aliquot æris propo-  
nam.

3. Periodi Julianæ initium constituitur anno ante Christum 4713. cyclo Lunæ 1. sic annus 2. huius Periodi habuerit cyclum 2. tertius 3. & sic deinceps pati passu usque ad 19. Annus vero primus æra Christi notatur cyclo Lunæ 2. sic igitur procedendum. Dato quolibet anno Periodi, quæritur in tabella cyclus illius, eo modo, quo pro annis Christi quæri solet, inuenient autem in tabella cyclo, derahe vnitatem, & cyclum pro annis Periodi habebis. V.G. pro anno primo, ponit hæc tabella 2. huic vnitatem derahe, remanebit cyclos Lunæ 1. pro anno primo Periodi. Si deraha vnitate nihil superfuerit erit cyclos 19. Ratio est, quia hæc tabella exhibet cyclos vnitate maiores, quam reuera in Periodo Julianæ notari soleant. Sic anno 18. hæc tabula tribuat cyclo 19. cum annus 18. Periodi non nisi cyclo Lunæ 18. desideret. Quando hæc tabula signat cyclo 1. accipe pro Periodo Julianæ 19. Perinde autem erit, si dato anno Periodo mox vnitatis derahatatur, deinde procedatur sicut in annis Christi. Ex ea. Si detur annus 15. Periodi, quære in tabula 14. si detur annus 20. quære 19. si annus 777. proponatur, quare 776. & cyclo expressum repieres.

Hic esto tabula Aurei numeri sive cyclo Lunæ pro æra Christi extat cap. 2.  
num. 1. Introduct. Chronol.

C 2

4. Era

P.

H. Philippi

Chronolog  
Vt: Testam

ALV

1700

R. P. HENR. PHILIPPI. Q. VII.

4. Æra mundi Constantinopolitana deducitur ab anno Chr. 3509. currente cyclo Lunæ 3. Quære igitur cyclos humerorum runtur pro æra Christi; inuenio autem ex tabula cyclo adijc vñitatem, et gat cyclus anno proposito æra Constant. debitus. V. G. pro anno 3509. tabula cyculum 3. sed vnum adde, & compries cyclo 4. dominum 3510. in Septembri cœpisse. Annus 3510. in tabella habet ergo cyclus Lunæ 2. qui est Charakter anni primi æra Christi. Quando loquimur alicui anno Christi 19. tribuit; pro anno Græco sumatur. Idem ex anno Constant. mox adijcias vnitatem, & tabula vires licentia Christi. Ut si detur annus 49. quære 50. si detur 99. quære 100. & quære anni tabula fideliter ostenderet.

Hic tamen ita, hanc æram mundi non esse exactam, sed cuncte stitutam, ut si anni illius per 19. dividantur cyculum Luna Græcum. Si per 28. fiat diuisio remanebit cyclus Solis, apud Græcos, nondatur.

5. Æra mundi Iudaica ab autumno anni ante Christum 3763. currente cyclo Lunæ 3. ac proinde eadē prorsus ratione hinc operandum in annis æra Constant. V. G. si vis habere cyculum quo annis Iudaicus ceperit; quære in tabula annum 4763. & deprehendes cyculum Lunæ 2. niente vero nostro Ianuario prodijt cyclus 3. quod durante annos Iudaicus in autumno exorsus est. Cyclos enim Solis & Luna à Calendis, usque ad finem Decembritis per singulos annos deducimus, minimo, ac proinde singuli nostri cycli duas annos Iudaicos sufficiunt, inde regress. V. G. cyclus Lunæ 3. qui congruit anno Christi secundo, anno Iudaicum à nostro Ianuario usque ad autumnum comitatus eiusdem anno que ad exitum Decembritis annum 3763. deduxit. Idem intelligi debet mundi Græcum, sive Constantinopolitanæ. Hisce ergo annis proponatur vñitas, ut cyclos hæc tabula annis invenientibus congruerent. V. G. pro anno 44. Iudaico vel Græco, quæratur in tabula 45. pro anno quinto, quæratur 46. & sic de ceteris.

6. Anni Iphiti sive Olympiadici cœperunt anno ante vulgarem æram 776. cyclo, Lunæ 5. in hac tabula verò, Aureus numeros, annis habetur. Dato igitur anno Olympiadico appone 3. & tabella cyculum habebis. Sic pro anno primo Olympiadico, quærendus est in tabula anno Olympiadico sumendus 8. cui tribuitur cyclus Lunæ 9. pro anno Olympiadico 777. quære ann. 780. & tabella producit cyculum 2. quo à Calendis decurrente, iniij annus ille 777. à prima Olympiade, purum anno primo, qui cundem cyculum Lunæ 2. habet.

7. Anni Vrbis oriuntur à die 21. Aprilis anni ante æram Domini 753. cyclo Lunari. 9. Dato igitur cuilibet anno Vrbis addantur 7. vt tabula beneficio reperiatur Lunæ cyclus, quo propositus annus Vrbis Varronianus incepit. Quocirca pro anno Vrbis 1. quærat annus 8. pro anno Vrbis 2. quærat annus 9. pro 754. quærat 761. & cyclus Lunæ 2. prodibit, quo annus Vrbis 754. apertebarat anno æra Christi primo, cui seruiebat, idem cyclus Lunaris 2.

8. Annos Regni Græcorum communis usus dicit ab autumno anni ante Christum 312. cyclo Lunæ 13. Dato igitur aliquo horum annorum, adde undecim, & cylcum, quo annus propositus incepit, palam fiet ex tabella. Sic pro anno primo quæres 12. pro secundo 13. pro tertio 14. pro quarto 15. pro 313. quæres 314. quem cylco 2. notat tabella, quia anno Christi primo exortus est ille annus Græcorum 313.

9. Æra Diocletiani, sive annis à SS. Martyribus initium dedit annus Domini 284. cyclo Lunæ 19. Annus igitur secundus in iuncto cyclo Lunæ 1. tertius secundo. Quamobrem proposito alio quoquis anno à SS. Martyribus subtrahere 2. deinde utere tabula sicuti pro annis Christi. Quære igitur pro anno tertio, primum: cui tabella signat 2. quia cylco Lunæ 2. currente annus 3. à SS. Martyribus illuxit. Sic pro anno 4. quæres 2. pro 5. tertium, pro sexto 4. & sic de reliquo sumendo numerum annorum non præcisè propositum, sed binatio minorem.

10. Idem cylcus Lunæ per Arithmeticam pro prædictis æris haberi potest, hoc modo. Datus annus Periodi Julianæ usque ad 19. seipso suum cylcum indicat, vt supra dictum est. Annus enim primus cylcum 1. secundus 2. tertius 3. &c. sibi depositum. Vbi vero annorum numerus 19. excesserit, dividatur per 19. residuum erit cylcus. V. G. annus 24. Periodi, in 19. distractus, relinquit 5. Lunæ cylcum. Si facta partitione nihil superfuerit cylcus erit 19. vt anno 38. quo adæquatè 19. bis continentur. Annis Olympiadis addantur 4. Æra Græca & Iudaica addantur 2. Annis Vrbis 8. Regni Græcorum 11. Annis Iulianis 12. SS. Martyrum, 18. Annis Domini 1. Ne autem Tirones hæc computatione fatigentur meminerint uno Lunæ cylco contineri annos 19. duobus cylcis anno 38. tribus 57. Duobus autem cylcis Solis continentur anni 56. tribus, anni 84. &c. vt ex laterculo hic apposito cernere licet.

Cycli.	1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	Sol: &
Lunæ.	19	38	57	76	95	114	133	152	171	190	Anni.
Solis.	18	56	84	112	140	168	196	224	252	280	Anni.

11. Ex hac cyclorum ad suas æras debita applicatione depe[n]dunt utrum legitimo inter se nexus à Chronologis copulentur. Exemplum qui anno Christi primo volunt inijsse annum Vrbis 751. Verum anno æra primo dominabatur cyclus Lunæ 1. annus vero Vrbis 751. exponit; vt ex di[cti]is manifestum est. Isti ergo authores annos Vrbis hec non communem æram Christi non accommodant, sicut nec illi, qui anno primo annum Iphiti 776. sive 4. Olymp. 194. ordinuntur. Hic autem hiti oritur cyclo Lunæ 1. annus autem primus æra Christi vñtus, quæ 2. insignitur.